糸教学第 ８ 号

令和５年４月５日

保護者各位

                               糸満市教育委員会

                                教育長 屋良 朝俊

                                   （公印省略）

新学期以降の学校におけるマスク着用の考え方の見直し等について（お知らせ）

 平素より、学校における感染症対策の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、県の新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアルが改定されたことにともな

い、下記の内容を基本的な対応の方針として実施することにしましたのでお知らせいたします。

 保護者の皆さまにおいては、ご理解とご協力をお願いいたします。

                                        記

１．学校のマスク着用の考え方の見直しについて

（１）基本的な考え方

  ○児童生徒及び教職員については、学校教育活動に当たって、マスクの着用を求めないこと

を基本とする。なお、基礎疾患があるなどの事情により感染不安を抱き、マスク着用を希

望する場合は、着用してもよい。

（２）入学式等の対応について

  ○入学式等の儀式的行事においても、マスクの着用を求めないことを基本とする。

（３）健康観察等について

  ○ご家庭では、朝晩の体温、体調をチェックし、健康観察表に記入する。なお、発熱等の

風邪症状がある場合は、自宅療養し医療機関を受診する